令和５年１月１１日

保護者 様

松戸市立第三中学校

校長 亀 川 栄 和

セクシュアル・ハラスメント及び体罰に関する実態調査の実施について

 日頃から、本校の教育活動につきまして、御理解と御協力をいただきありがとうござい

ます。

 このたび、教職員と生徒の信頼関係を一層強化するとともに、学校生活をよりよいもの

とすることを目的として、中学校・高等学校全生徒を対象に、セクシュアル・ハラスメン

ト（性的嫌がらせ）及び体罰についてアンケートを実施するよう県（市町村）教育委員会

から指示がありました。

 つきましては、セクシュアル・ハラスメントや体罰を防ぎ、学校・生徒・保護者の信頼

関係を強化し、本校の教育の充実をはかるために、下記により「セクシュアル・ハラスメ

ント及び体罰に関する実態調査」を行います。

 アンケートについては真摯に対応させていただきますと同時に、秘密の保持はもちろん

のこと、お子様の学校生活に支障が生じることはありませんので、御安心ください。保護

者の皆様の、ご理解・ご協力をお願いいたします。

記

調査実施日

 令和６年１月１６日